
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE
                           

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1540  del  19/01/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore PRINCIPE ALESSANDRA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LEONE PIETRO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area P. LEONE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI TEST
GENOMICI ORMONO-RESPONSIVO NELLE PAZIENTI CON CARCINOMA MAMMARIO IN STADIO PRECOCE -
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI ALLE SUCCESSIVE FASI DI GARA. CIG
89983655B4

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G00377 19/01/2022

 



 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA DI TEST GENOMICI ORMONO-RESPONSIVO NELLE PAZIENTI CON CARCINOMA 

MAMMARIO IN STADIO PRECOCE - DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE DEGLI OPERATORI 

ECONOMICI ALLE SUCCESSIVE FASI DI GARA. CIG 89983655B4 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

Su proposta del Dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 

20, comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale 

Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato 

con l’Atto di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea 

Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G07808 del 10 giugno 2019 che ha conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per gli Enti del Servizio Sanitario Regionale della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Pietro Leone; 

VISTA la Determinazione della Direzione Centrale Acquisti n. G15272 del 09/12/2021 con la 

quale è stata indetta la procedura aperta per la conclusione di un accordo quadro per la 

fornitura di test genomici ormono-responsivo nelle pazienti con carcinoma mammario in 

stadio precoce; 

RILEVATO che entro il termine di scadenza delle offerte fissato al 18 gennaio 2022 ore 

16:00, sono state collocate sulla piattaforma telematica STELLA le offerte da parte dei 

seguenti operatori economici: 

Pagina  2 / 4

Atto n. G00377 del 19/01/2022



 

 

 

Ragione Sociale Registro di Sistema 
GENOMIC HEALTH, INC. SEDE SECONDARIA N. MI/1 PI004096-22 
TOMA ADVANCED BIOMEDICAL ASSAYS SPA PI004174-22 

PRESO ATTO che con comunicazione trasmessa attraverso la messaggistica del Sistema 

STELLA è stato comunicato l’avvio della seduta virtuale la cui data era già stata fissata in 

piattaforma; 

PRESO ATTO, altresì, che il RUP, nella seduta pubblica virtuale del 18 gennaio 2022, come 

riportato nel “Verbale di seduta virtuale n. 1”, che anche se non materialmente allegato al 

presente atto e conservato presso l’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR della 

Direzione Regionale Centrale Acquisti, ne costituisce parte integrante e sostanziale, ha 

provveduto alla verifica della busta amministrativa, disponendo l’ammissione al prosIeguo 

della procedura dei suddetti operatori economici partecipanti; 

RITENUTO pertanto, in base a quanto sopra riportato, di approvare l’operato del RUP, di cui al 

verbale di seduta virtuale n. 1 del 18 gennaio 2022; 

RITENUTO, altresì, di notificare il presente provvedimento, corredato del relativo verbale 

menzionato, a tutti gli operatori interessati, utilizzando l’apposita funzione della piattaforma 

STELLA; 

RITENUTO, infine, di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di 

committente”, accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente – bandi di gara e contratti”, sul sito https://centraleacquisti.regione.lazio.it/ e sul 

BURL. 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. di approvare l’operato del RUP, di cui al verbale di seduta virtuale n. 1 del 18 gennaio 2022, 

costituente parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente 

allegato e conservato presso l’Area Pianificazione e Gare per Enti del SSR della Direzione 

Regionale Centrale Acquisti; 

2. di ammettere al prosieguo della procedura tutti gli operatori concorrenti e nello specifico: 

 GENOMIC HEALTH, INC. SEDE SECONDARIA N. MI/1 

 TOMA ADVANCED BIOMEDICAL ASSAYS SPAARTSANITY SRL 

3. di notificare il presente provvedimento, corredato del verbale menzionato, a tutti gli 

operatori interessati, utilizzando l’apposita funzione della piattaforma STELLA; 

Pagina  3 / 4

Atto n. G00377 del 19/01/2022



 

 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul “profilo di committente”, accessibile al sito 

www.regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente – bandi di gara e 

contratti”, sul sito https://centraleacquisti.regione.lazio.it/, sul BURL. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

Il Direttore regionale 

Andrea Sabbadini 

Pagina  4 / 4

Atto n. G00377 del 19/01/2022


